
      Quality
Made in Germany

IDEÁLNÍ ŘEŠENÍ PRO VÝROBU A
UKLÁDÁNÍ FOTOVOLTAICKÉ ENERGIE
RCT POWER PRODUKTOVÉ PORTFOLIO



2 3

S fotovoltaickým systémem RCT výrazně a jednoduše 
snížíte náklady na pořízení elektrické energie. Vyrábějte 
vlastní obnovitelnou energii pro Vaši domácnost, ohřev 
vody a také elektromobil. Naše solární akumulační 
jednotka optimalizuje spotřebu objektu tak, aby došlo k 
maximálnímu využití vyrobené a uložené solární energie. 
Díky našemu přelomovému řešení se stanete více 
nezávislými na distribuci a výrazně snížíte své účty.

Využijte solární energii kdykoliv – Jak to funguje? Během 
dne, když svítí slunce, Vaše fotovoltaická elektrárna 
obvykle vyrábí více energie, než kolik Váš dům spotřebuje. 
Bez akumulace vyrobené energie je přebytečná energie 
dodána do distribuční sítě, kterou si zpětně koupíte za 
běžnou cenu. S akumulačním řešením RCT Power si 
nespotřebovanou solární energii uložíte ve vlastní baterie, 
kterou máte kdykoliv k dispozici, včetně večerů a dnů s

nízkým nebo žádným slunečním svitem. Díky tomuto řešení 
se stáváte méně závislými na dodavatelích elektrické 
energie a maximálně využíváte vyrobenou energii. 

Lpíte na efektivitě? Technologické řešení výroby a 
ukládání solární energie od společnosti RCT Power patří 
mezi nejúčinnější systémy na trhu, které získalo nespočet 
ocenění za účinnost. Vysoká efektivita systému je 
důležitým aspektem při výběru fotovoltaického systému 
a to z důvodu nízké vlastní spotřeby, díky které výrazně 
ušetříte na provozních nákladech a také aktivně přispějete 
k snižování uhlíkové stopy vedoucí k ochraně přírody.

Top
Stromspeicher

2017
RCT Power GmbH

Power Storage System

online

Kategorie: Lithium 5-15 kWh
 Insgesamt im Test: 

300 Modelle       Quality
Made in Germany

SPOTLIGHT
2020

IDEÁLNÍ ŘEŠENÍ PRO FVE 
UDRŽITELNÁ SOLÁRNÍ ENERGIE

  
  

  
  

  
  
  
  
  
  

  

Inteligentní způsob ukládání solární energie na jednom místě Volitel-
Ná možnost záložního zdroje (BACK UP) 
Ekologicky šetrná a zcela bezpečná LiFePo4 baterie  
Kapacita nabíjení baterie až 11,5 kW a 10 kW nabíjecí/vybíjecí výkon 
Vysoce efektivní systém s nízkou vlastní spotřebou 
Zcela tiché pasivní bezventilátorové chlazení 
Integrované síťové připojení (WiFi, LAN)
Lze provozovat bez připojení k internetu
Špičkové zabezpečení dat
Jednoduchá instalace jednou osobou
Elegantní a kompaktní design

Pro více informací navštivte: 
www.rct-power.com



4 5

AC STORAGE SYSTEM 
4.0 I 6.0
RCT POWER STORAGE AC

RCT POWER BATTERY

RCT POWER SENSORINVERTER

PV
STORAGE

AC

kWh

STORAGE

DC

DC STORAGE SYSTEM
4.0 I 6.0 I 8.0 I 10.0 
RCT POWER STORAGE DC

RCT POWER BATTERY

RCT POWER SENSOR

RCT POWER SWITCH

CHYTRÉ SOLÁRNÍ ŘEŠENÍ
NA KTERÉ JE SPOLEH

Chcete snížit své účty za elektřinu a být méně závislí na 
Vašem dodavateli energie? Pořiďte si fotovoltaický systém 
s akumulací se stejnosměrným napájením a nezužitkované 
přebytky vyrobené energie Vám budou 
dle potřeby kdykoliv k dispozici.

RCT Power Storage DC je vaše optimální řešení - hybridní
asymetrický třífázový střídač s připojením na baterii 
distribuje generovanou solární energii, optimalizuje 
spotřebu a také efektivně řídí nabíjení a vybíjení baterií. 
Programovatelné spínací výstupy zajišťují, že nadměrně
vyrobená elektrická energie není poslána do distribuční 
sítě, ale je cíleně směrována k  ohřevu teplé vody, k 
tepelnému čerpadlu, elektrickému autu nebo jiným 
spotřebičům. Chování inteligentního systému optimalizuje 
a vyvažuje výrobu solární energie a spotřebu elektřiny v ce-
lém domě. Tímto je RCT Power systém přínosem nejen pro 
jednotlivé domácnosti, ale i pro veřejnou elektrickou síť.

DC STORAGE SYSTEM 
4.0 I 6.0 I 8.0 I 10.0
RCT POWER STORAGE DC

RCT POWER BATTERY

RCT POWER SENSORSTORAGE

DC

NOVÁ INSTALACE: RCT POWER STORAGE DC

Vlastníte již fotovoltaický systém? Bateriový střídač
RCT Power Storage AC umožňuje stávajícím
fotovoltaickým systémům ukládat sluneční energii
do baterií tím nejúčinnějším způsobem.

DOVYBAVENÍ DOMÁCNOSTI: 
RCT POWER STORAGE AC

Bouřky, přetížení sítě nebo údržbové práce jsou
obvykle hlavními důvody možných výpadků elektrické 
energie z distribuční sítě. RCT Power Switch spolupracuje 
s RCT Power DC Storage a poskytuje energii z baterií 
důležitým spotřebičům během výpadku el. energie ze sítě. 
Tato funkce záložního zdroje zvýší vaši nezávislost a také 
zajistí dodávku elektřiny do vašeho domova v případě 
výpadků.

ZÁLOŽNÍ ZDROJ: RCT POWER SWITCH



6 7

VYSOKÁ ÚČINNOST

 LiFePO4 technologie
 25 A nabíjecí a vybíjecí výkon
 Vysoké napětí, vysoká účinnost, nízká zátěž
 Moderní design šetřící prostor

JEDNODUCHÁ INSTALACE 

 Modulární koncepce, jednoduché zapojení pro
 snadnou přepravu a instalaci

 Všechny komponenty jsou lehčí než 25kg
 Inteligentní BMS 
   Plug and play

FLEXIBILNÍ S MOŽNOSTÍ ROZŠÍŘENÍ

 2 až 6 modulů baterií
 Využitelná kapacita je škálovatelná po 1,7 kWh
 Možnost budoucího rozšíření 
 Vhodné pro záložní systémy

UDRŽITELNOST

 Chemické složení článků lithium-železo-fosfát
 Záruka nahrazení reálné hodnoty 10 let  

SCHÉMA

POWER BATTERY
3.8 | 5.7 | 7.6 | 9.6 | 11.5

MODULARNÍ VYSOKONAPĚŤOVÁ BATERIE 
PRO SOLÁRNÍ SYSTÉMY S UKLÁDÁNÍM
ENERGIE

MONITOROVÁNÍ PŘES APLIKACI

 Výkonná RCT Power aplikace
 Vizualizace všech dat systému
 Online monitorování odkudkoliv
 Možnosti konfigurace systému
 Aktualizace jedním kliknutím

CAN

S výkonnou aplikací RCT Power můžete spravovat 
a ovládat všechny funkce vašeho RCT systému.
Instalace, údržba a ovládání jsou snadné. Aplikace 
je flexibilní nástroj, který zahrnuje komplexní 
vizualizaci dat, různé možnosti konfigurace a 
možnost aktualizace jedním kliknutím.

RCT POWER APLIKACE

Link to Google Play

PARAMETRY

Jmenovitá kapacita 3,84 kWh 5,76 kWh 7,68 kWh  9,60 kWh 11,52 kWh
Využitelná kapacita (90% DoD) 3,46 kWh 5,18 kWh 6,91 kWh  8,64 kWh 10,37 kWh
Počet cyklů (při zbytkové kapacitě 80%) 5000
Rozsah napětí 120 V...173 V 180 V ... 260 V 240 V ... 346 V 300 V ... 432 V 360 V ... 520 V
Jmenovité napětí 154 V 230 V 307 V 384 V 461 V
Maximální nabíjecí / vybíjecí proud 25 A / 25 A 25 A / 25 A 25 A / 25 A 25 A / 25 A 25 A / 25 A
Provozní spotřeba ‹ 5 W

ROZHRANÍ

Rozhraní úložiště enegie CAN

Bateriová technologie LiFePO4
Rozměry (výška x šířka x hloubka) 0,60x0,34x0,34m 0,83x0,34x0,34m 1,06x0,34x0,34m 1,29x0,34x0,34m 1,52x0,34x0,34m
Váha (jeden modul 24kg) 54 kg 78 kg 102 kg 126 kg 150 kg
Počet bateriových modulů 2 3 4 5 6
IP úroveň ochrany IP42
Typ instalace pozemní / vnitřní
Rozsah provozní teploty +5°C ... +40°C
Konektor Weidmüller PV-Stick (MC4-kompatibilní)

OBECNÉ 

Třída ochrany 1
Certifikace CE, UN 38-3, EN/IEC 62619, EN/IEC 62133, Sicherheitsleitfaden BVES für Batteriespeicher
EMV EN61000-6-2, EN61000-6-3, EN61000-3-2, EN61000-3-3
Bezpečnost EN/IEC 61010-1:2010

BEZPEČNOST / NORMY

Power Battery 3.8 5.7 7.6 9.6 11.5
 Objednávkové  č. BPB038N1AE0 BPB057N1AE0 BPB076N1AE0 BPB096N1AE0 BPB115N1AE0



8 9

KOMUNIKACE PRO UŽIVATELE

 Multifunkční LCD displej 
 WiFi a LAN 
 RCT Power PORTAL pro pohodlné sledování zařízení 
 Integrovaný monitoring dat a upozornění přes APP Multifunkční
 komunikační deska pro připojení různých zařízení 

INOVATIVNÍ DESIGN

 Účinný chladič: Tichý, bezúdržbový chladicí ventilátor
 Kompaktní a lehké tělo z odolného hliníku 
 Ochrana IP42: Vhodné pro vnitřní instalaci

SCHÉMA

POWER STORAGE DC
4.0 | 6.0

ON-GRIDOVÉ HYBRIDNÍ 
BATERIOVÉ MĚNIČE 
PRO REZIDENČNÍ A KOMERČNÍ
INSTALACE

1) Průměrná účinnost s kombinací s  a RCT Power Battery 11.5

VYSOKÁ ÚČINNOST

 Dva nezávislé MPP-trackery, přepínatelné do
 paralelního režimuu

 Beztransformátorová topologie  
 Velmi vysoká účinnost
 Vstup pro vysokonapěťovou baterii
 Vhodné pro dynamické nastavení výkonu
 Inteligentní řízení ukládání energie
 Nastavitelný proces nabíjení 

JEDINEČNÁ FLEXIBILITA

 3-fázový vstup
 Široký rozsah MPP pro flexibilní plánování

 stringů a snadné napájení 
 Max-Power Control - chytrá správa zastínění
 Rozšiřitelné a kombinovatelné se stávajícími

 FVE systémy 
 Hybridní nabíjení baterie i externími zdroji

 střídavého proudu
 Nouzové napájení ve spojení s vypínačem

 RCT Switch (záložní zdroj)
 Jednoduchý design s RCT Power Designer 

      - návrhový nástroj

LEHKÁ INSTALACE 

 Jednoduché napojení DC a AC vstupů
 Integrované řešení APP
 Přednastavené  normy pro dle českých směrnic

DC VSTUP

BATERIOVÝ VSTUP

AC-VÝSTUP (SÍŤOVÝ PROVOZ)

VÝKONOVÉ PARAMETRY

Třída ochrany 1
Chování pro přetížení Posun pracovního bodu
Osvědčení CE, VDE-AR-N 4105:2018-11, EN 50549
EMV EN61000-6-2, EN61000-6-3, EN61000-3-2, EN61000-3-3
Bezpečnost EN/IEC62109-1, EN/IEC62109-2
Záruka 10 let

BEZPEČNOST / NORMY

OSTATNÍ ÚDAJE

Power Storage DC 4.0 6.0
Objednávkové číslo IHP040N1AE0 IHP060N1AE0

DC VSTUP

Max. doporučený DC výkon 6600 W 9900 W
MPPT 2 (paralelní zapojení možné)
Vstup na MPPT 1
Maximální DC proud na MPPT 12 A (24 A v paralelním režimu) 
Síťové DC napětí 700 V
Zapínací DC napětí / výkon 150 V / 40  W
Rozsah DC napětí 140 V ... 1000 V
MPP rozsah napětí 265 V ... 800 V
Maximální DC napětí 1000 V
Typ konektoru Weidmüller PV-Stick (MC4 kompatibilní)

BATERIOVÝ VSTUP

Rozsah DC napětí 120 V ... 600 V
Maximální nabíjecí / vybíjecí proud 20 A / 20 A
Maximální nabíjecí / vybíjecí výkon 9220 W / 4000 W 9220 W / 6000 W
Typ konektoru Weidmüller PV-Stick (MC4 kompatibilní)

Jmenovitý výkon AC 4000 W 6000 W
Maximální činný výkon 4000 W 6000 W
Maximální zdánlivý výkon 6300 VA 6300 VA
Jmenovitý proud AC na fázi 5,8 A 8,7 A
Maximální proud AC na fázi 9,1 A 9,1 A
Jmenovitá frekvence 50 Hz / 60 Hz
Rozsah frekvence 45 Hz ... 65 Hz
Max. zapínací proud 9,1 A, 0,1ms
Max. poruch. proud (RMS) 285 mA
Jmenovité AC napětí 230V / 400 V  (L1, L2, L3, N, PE)
Rozsah AC napětí 180V ... 290V
Faktor zkreslení (THD) ‹ 2% při jmenovitém výkonu
Faktor jalového výkonu (cos fí) 1 (rozsah nastavení 0,8 cap….0,8 ind ) 
Ochrana před ostrovním provozem Ano
Monitorování uzemnění RCD
Dodávka DC energie ‹ 0,5% In
Potřebné fáze, síťové připojení 3 (L1, L2, L3, N, PE)
Počet fází s dodávkou 3
Monitorování síťového napětí 3-fázové 
Připojení AC Pružinové svorky

AC-VÝSTUP (SÍŤOVÝ PROVOZ)

VÝKONOVÉ PARAMETRY

Třída ochrany 1
Chování pro přetížení Posun pracovního bodu
Osvědčení CE, VDE-AR-N 4105:2018-11, EN 50549
EMV EN61000-6-2, EN61000-6-3, EN61000-3-2, EN61000-3-3

Záruka 10 let

BEZPEČNOST / NORMY

Přepínač FV – DC Integrovaný
Přepěťová kategorie DC II
Přepěťová kategorie AC III
Komunikační rozhraní WI-FI, LAN, RS485, multifunkční relé, 4 x digitální vstup, 2 x digitální vstup/výstup
Displej LCD dot matrix 128 x 64 osvětlený
Chlazení zz
IP krytí IP 42
Max. instalační výška 2000 m
Max. relativní vlhkost vzduchu 5 – 85% (nekondenzující)
Typická hlučnost ‹ 35 dB
Rozsah provozní teploty -25°C … 60°C (40° při plném výkonu)
Druh instalace Nástěnná montáž
Rozměry (výška x šířka x hloubka) 570 x 585 x 200 mm
Váha 30 kg

OSTATNÍ ÚDAJE

Spotřeba energie ‹ 4,0 W
Maximální účinnost (FVE-SÍŤ) 98,16% 98,16%
Evropská účinnost (FVE-SÍŤ) 97,60% 97,70%
Průměrná účinnost  FVE-SÍŤ 1) 96,30%
Průměrná účinnost  FVE-BAT 1) 96,60%
Průměrná účinnost  BAT-SÍŤ 1) 95,40%
Průměrné zpoždění / doba ustálení 0,1s / 0,4s
Topologie Beztransformátorová



10 11

UŽIVATELSKY PŘÍVĚTIVÉ ROZHRANÍ

 Multifunkční LCD-display 
 LAN a WLAN
 RCT Power Portal pro uživatelský přívětivé online

 monitorování výroby FVE
 Multifunkční komunikační deska pro připojení

 různých zařízení
 Vhodné pro  wallbox nabíjecí stanice, topné spirály,

 tepelná čerpadla

INOVATIVNÍ DESIGN

 Účinný pasivní chladič - bezúdržbový a bez hluku
 Kompaktní tělo z odolného hliníku Nejlehčí

 střídač ve své kategorií - 32 kg 
 IP42 krytí: Vhodné pro vnitřní instalaci

SCHÉMA ZAPOJENÍ

POWER STORAGE DC
8.0 | 10.0

ON-GRIDOVÉ HYBRIDNÍ
BATERIOVÉ MĚNIČE 
PRO REZIDENČNÍ A KOMERČN
INSTALACE

1) ) Průměrná účinnost s kombinací s  a RCT Power Battery 11.5                  2) Hodnoty jsou měřeny podle pokyný pro účinnost RCT Power Storage 6.0 s RCT Power Battery 11.5

VYSOKÁ ÚČINNOST

 Dva nezávislé MPP-trackery, přepínatelné do
 paralelního režimu

 Evropská účinnost > 98 % 
 Dynamické nastavení výkonu - vhodné i pro

     pro systémy s nulovým přívodem
 Inteligentní řízení ukládání energie
 Nastavitelný proces nabíjení 

JEDINEČNÁ FLEXIBILITA

 3-fázový vstup
 Široký rozsah MPP pro flexibilní plánování

 stringů a snadné napájení 
 Max-Power Control - chytrá správa zastínění
 Rozšiřitelné a kombinovatelné se stávajícími

 FVE systémy 
 Hybridní nabíjení baterie i externími zdroji

 střídavého proudu
 Nouzové napájení ve spojení s vypínačem

 RCT Switch (záložní zdroj)
 Jednoduchý design s RCT Power Designer 

      - návrhový nástroj

JEDNODUCHÁ INSTALACE

 DC a AC plug & play připojení
 Integrovaná mobilní aplikace RCT Power APP 
 Bez nutnosti internetového připojení k 

 úspěšnému spuštění

Power Storage DC 8.0 10.0
Objednávkové číslo IHP080N1AE0 IHP100N1AE0

DC VSTUP

Max. doporučený DC výkon 13200 W 16500 W
MPPT 2 (paralelní zapojení možné)
Vstup MPPT 1
Maximální DC proud na MPPT 14 A (28 A v paralelním režimu)
Síťové DC napětí 700 V
Zapínací DC / výkon 150 V / 40  W
Rozsah DC napětí 140 V ... 1000 V
MPP rozsah napětí 380 V ... 800 V
Maximální DC napětí 1000 V
Typ konektoru Weidmüller PV-Stick (MC4 kompatibilní)

BATERIOVÝ VSTUP

Rozsah DC napětí 120 V ... 600 V
Maximální nabíjecí / vybíjecí proud 25 A / 25 A
Connector type Weidmüller PV-Stick (MC4 kompatibilní)

Jmenovitý výkon AC 8000 W 9900 W
Maximální činný výkon 8000 W 9900 W
Maximální zdánlivý výkon 10500 VA 10500 VA
Jmenovitý AC proud na fázi 11,6 A 14,5 A
Maximální výkon AC na fázi 15,2 A 15,2 A
Jmenovitá frekvence 50 Hz / 60 Hz
Rozsah frekvence 45 Hz ... 65 Hz
Maximální zapínací proud 15,2 A, 0,1ms
Maximální poruchový proud - RMS 285 mA
Jmenovité AC napětí 230V / 400 V  (L1, L2, L3, N, PE)
Rozsah AC napětí 180V ... 290V
Faktor zkreslení (THD) ‹ 2% při jmenovitém výkonu
Faktor jalového výkonu (cos fí) 1 (rozsah nastavení 0,8 cap….0,8 ind )
Faktor zkreslení (THD) RCD
Dodávka DC energie ‹ 0,5% In
Potřebné fáze, síťové připojení 3 (L1, L2, L3, N, PE)
Poč et fází s dodávkou 3
Připojení AC Pružinové svorky

VÝSTUP AC (SÍŤOVÝ PROVOZ)

Spotřeba energie s vybitým
bateriovým úložištěm 2)

6 W

Maximální účinnost (FVE-SÍŤ) 98,60% 98,60%
Evropská účinnost (FVE-SÍŤ) 98,33% 98,35%
Průměrná účinnost FVE-SÍŤ  1) 97,78% 97,89%
Průměrná účinnost FVE-BAT 1) 98,00% 98,00%
Průměrná účinnost SÍŤ-BAT 1) 97,33% 97,44%
Průměrná účinnost BAT-SÍŤ 1) 97,36% 97,48%
Průměrné zpoždění / čas k vyrovnání  2) 0,1s / 0,4s
Topologie Beztransformátorová

VÝKONOVÉ PARAMETRY

Třída ochrany 1
Chování pro přetížení Posun pracovního bodu
Osvědčení CE, VDE-AR-N 4105:2018-11, EN 50549
EMV EN61000-6-2, EN61000-6-3, EN61000-3-2, EN61000-3-3
Bezpečnost EN/IEC62109-1, EN/IEC62109-2
Záruka 10 let

BEZPEČNOST / NORMY

Přepínač FVE - DC Integrovaný
Přepěťová ochrana DC / AC II /III
Komunikační rozhraní WI-FI, LAN, RS485, multifunkční relé, 4 x digitální vstup, 2 x digitální vstup/výstup
Displej LCD dot matrix 128 x 64 osvětlený
Chlazení Pasivní - bezhlučné
IP krytí IP 42
Maximální instalační výška 2000 m
Max. relativní vlhkost vzduchu 5 – 85% (nekondenzující)
Typická hlučnost ‹ 35 dB
Rozsah provozní teploty -25°C … 50°C  (40° při plném výkonu)
Druh instalace Nástěnná montáž
Rozměry (výška x šířka x hloubka) 570 x 585 x 200 mm
Váha 32 kg

OSTATNÍ ÚDAJE



12 13

VYSOKÁ ÚČINNOST

 Beztransformátorová topologie
 Maximální zužitkování kapacity baterií díky

 vlastní správě na základě předpovědi výroby
 a zátěže 

 Vstup na vysokonapěťovou baterii

JEDINEČNÁ FLEXIBILITA

Optimalizováno k připojení na stávající FVE
systémy k rozšíření o bateriové úložiště

 3-fázový výstup
 pro 2 až 6 RCT Power Battery modulů
 Maximální bateriový proud 20 A
 Maximální nabíjecí a vybíjecí výkon až 6 kW

JEDNODUCHÁ INSTALACE

 DC a AC plug & play připojení
 Integrovaná mobilní aplikace RCT

 Power APP 
 Bez nutnosti internetového připojení k

 úspěšnému spuštění

UŽIVATELSKY
PŘÍVĚTIVÉ ROZHRANÍ

 Multifunkční LCD-display
 LAN, WLAN a bezinternetový provoz
 RCT Power Portal pro uživatelský přívětivé online

 monitorování výroby FVE
 Multifunkční komunikační deska pro připojení

 různých zařízení
 Vhodné pro  wallbox nabíjecí stanice, topné spirály,

 tepelná čerpadla

INOVATIVNÍ DESIGN

 Účinný pasivní chladič - bezúdržbový a bez hluku
 Kompaktní tělo z odolného hliníku 

 Nejlehčí střídač ve své kategorií - 32 kg 
 IP65 krytí: Vhodné pro vnitřní i venkovní použití

SCHÉMA ZAPOJENÍ

POWER STORAGE AC
4.0 | 6.0

AC-COUPLED BATERIOVÝ STŘÍDAČ
K ROZŠÍŘENÍ STÁVAJÍCÍCH FVE 
SYSTÉMŮ O BATERIOVÉ ÚLOŽIŠTĚ

Třída ochrany 1
Osvědčení CE, VDE-AR-N 4105:2018-11, EN 50549
EMV EN61000-6-2, EN61000-6-3, EN61000-3-2, EN61000-3-3
Bezpečnost EN/IEC62109-1, EN/IEC62109-2
Záruka 10 let

BEZPEČNOST / NORMY

Power Storage AC 4.0 6.0
Objednávkové číslo IAP040N1AE0 IAP060N1AE0

BATERIOVÝ VSTUP

Rozsah napěťový DC 120 V ... 600 V
Maximální nabíjecí / vybíjecí proud 20 A / 20 A
Maximální nabíjecí / vybíjecí výkon 4000 W 6000 W
Typ konektoru Weidmüller PV-Stick (MC4 kompatibilní)

Jmenovitý AC výkon 4000 W 6000 W
Maximální činný výkon 4000 W 6000 W
Maximální zdánlivý výkon 6300 VA 6300 VA
Jmenovitý AC proud na fázi 5,8 A 8,7 A
Maximální AC proud na fázi 9,1 A 9,1 A
Jmenovitá frekvence 50 Hz / 60 Hz
Rozsah frekvence 45 Hz ... 65 Hz
Maximální zapínací proud 13 A, 0,1 ms
Maximální poruch. proud (RMS) 285 mA
Jmenovité AC napětí 230 V / 400 V (L1, L2, L3, N, PE)
Rozsah AC napětí 180 V ... 290 V
Faktor zkreslení (THD) ‹ 2% při jmenovitém výkonu
Faktor jalového výkonu (cos phi) 1 (rozsah nastavení 0,8 cap….0,8 ind) 
Ochrana před ostrovním provozem Ano
Monitorování uzemnění RCD
Dodávka DC energie ‹ 0,5% In
Potřebné fáze, síťové připojení 3 (L1, L2, L3, N, PE)
Počet fází s dodávkou 3
Monitorování síťového napětí 3-fázové
Připojení AC Pružinové svorky

AC-VÝSTUP

VÝKONOVÉ PARAMETRY

Přepěťová kategorie DC II
Přepěťová kategorie AC III
Komunikační rozhraní WIFI, LAN, RS485, multifunkční relé, 4 x digitální vstup, 2 x digitální vstup výstup
Displej LCD dot matrix 128 x 64 s podsvícením
Chlazení Pasivní - bezhlučné
IP krytí IP65
Max. instalační výška 2000 m
Max. relativní vlhkost vzduchu 4 – 100% (nekondenzující)
Typická hlučnost ‹ 35 dB
Rozsah provozní teploty -25°C … 60°C (40° při plném výkonu)
Druh instalace Nástěnná montáž
Rozměry (výška x šířka x hloubka) 570 x 440 x 200 mm
Váha 22 kg

OSTATNÍ ÚDAJE

Stand-by consumption < 4,0 W
Maximální účinnost (BAT-SÍŤ) 96,62%
Maximální účinnost (SÍŤ-BAT) 96,41%
Topologie Beztransformátorová



14 15

VYSOKÁ ÚČINNOST

 Dva nezávislé MPP-trackery,
 přepínatelné do paralelního režimu

 Beztransformátorová topologie
 Celková účinnost › 98 %

JEDINEČNÁ  FLEXIBILITA

 Umožňuje až 100 % nerovnováhu výkonu
 MPP trackerů

 Rozsah vstupního napětí 140 V a1000 V
 Maximální vstupní proud 2 x 12 A 
 Max-Power Control - chytrá správa

 zastínění
 Jednoduchý design s RCT Power Designer 

      - návrhový nástroj

´
JEDNODUCHÁ INSTALACE

 DC a AC plug & play připojení
 Integrovaná mobilní aplikace RCT Power APP
 Bez nutnosti internetového připojení k

 úspěšnému spuštění

UŽIVATELSKY PŘÍVĚTIVÉ
ROZHRANÍ

 Multifunkční LCD-display
 LAN, WLAN a bezinternetový provoz
 RCT Power Portal pro uživatelský přívětivé

 online monitorování výroby FVE
 Multifunkční komunikační deska pro

 připojení různých zařízení

INOVATIVNÍ DESIGN

 Účinný pasivní chladič - bezúdržbový a
 bez hluku

 Kompaktní tělo z odolného hliníku
 IP42 krytí: Vhodné pro vnitřní

 venkovní instalaci

SCHÉMA ZAPOJENÍ

POWER INVERTER 
4.0 | 6.0

SÍŤOVÝ STŘÍDAČ
PRO REZIDENČNÍ A
KOMERČNÍ FVE SYSTÉMY

Power Inverter 4.0 6.0
Objednací číslo IXP040N1AE0 IXP060N1AE0

DC-VSTUP

Max. doporučený DC výkon 5000 W 7500 W
MPPT 2 (paralelní zapojení možné)
Vstup na MPPT 1
Maximální DC proud na MPPT 12 A (24 A v paralelním režimu) 
Síťové DC napětí 700 V
Zapínací DC / výkon 150 V / 25  W
Rozsah DC napětí 140 V ... 1000 V
MPP rozsah napětí 200 V ... 800 V 265 V ... 800 V
Maximální DC napětí 1000 V
Typ konektoru Weidmüller PV-Stick (MC4 kompatibilní)

Jmenovitý výkon AC 4000 W 6000 W
Maximální činný výkon 4000 W 6000 W
Maximální zdánlivý výkon 6300 VA 6300 VA
Jmenovitý AC proud na fázi 5,8 A 8,7 A
Maximální AC proud na fázi 9,1 A 9,1 A
Jmenovitá frekvence 50 Hz / 60 Hz
Rozsah frekvence 45 Hz ... 65 Hz
Maximální zapínací proud 13 A, 0,1ms
Maximální poruchový proud (RMS) 285 mA
Jmenovité AC napětí 230V / 400 V  (L1, L2, L3, N, PE)
Rozsah AC napětí 180V ... 290V
Faktor zkreslení (THD) ‹ 2% při jmenovitém výkonu
Faktor jalového výkonu (cos phi) 1 (rozsah nastavení 0,8 cap….0,8 ind) 
Ochrana před ostrovním provozem Ano
Monitorování uzemnění RCD
Dodávka DC energie ‹ 0,5% In
Potřebné fáze, síťové připojení 3 (L1, L2, L3, N, PE)
Počet fází s dodávkou 3
Monitorování síťového napětí 3-fázové 
Připojení AC Pružinové svorky

AC-VÝSTUP (SÍŤOVÝ PROVOZ)

Spotřeba energie ‹ 4,0 W
Večerní spotřeba ‹ 1 W
Maximální účinnost 98,16%
Evropská účinnost 97,6% 97,9%
Topologie Beztransformátorová

VÝKONOVÉ PARAMETRY

Třída ochrany 1
Chování pro přetížení Posun pracovního bodu
Osvědčení CE, VDE-AR-N 4105:2018-11, EN 50549
EMV EN61000-6-2, EN61000-6-3, EN61000-3-2, EN61000-3-3
Bezpečnost EN/IEC62109-1,  EN/IEC62109-2
Záruka 10 let

BEZPEČNOST / NORMY

Přepínač FVE - DC Integrovaný
Přepěťová kategorie DC II
Přepěťová kategorie AC III
Komunikační rozhraní WI-FI, LAN, RS485, multifunkční relé, 4 x digitální vstup, 2 x digitální vstup/výstup
Displej LCD dot matrix 128 x 64 s podsvícením
Chlazení Pasivní - bezhlučné
IP krytí IP 65
Max. instalační výška 2000 m
Max. relativní vlhkost vzduchu 4 – 100% % (nekondenzující)
Typická hlučnost ‹ 35 dB
Rozsah provozní teploty -25°C … 60°C  (40° ° při plném výkonu)
Druh instalace Nástěnná montáž
Rozměry (výška x šířka x hloubka) 570 x 440 x 200 mm
Váha 22 kg

OSTATNÍ ÚDAJE



16 17

ZÁLOŽNÍ ZDROJ

 Vytvoření ostrovní sítě
  3-fázová dodávka
 Oddělený výstup pro

 nezálohované okruhy 

JEDNODUCHÁ INSTALACE

 Kompaktní a lehké pouzdro
 Power Sensor součástí balení
 Nástěnná montáž
 Možnost rozšíření

ÚČINNOST

 Výkon až 6 kVA v jednofázovém provedení
Provoz záložního napájení s úložišti Power Storage DC 4.0 a 6.0
 Výkon až 10 kVA při třífázovém provozu

pohotovostní provoz s pamětí Power Storage DC 8.0 a 10.0
 Rychlé přepínání

POPIS SYSTÉMU

POWER SWITCH
FOR STORAGE DC 
4.0 | 6.0 | 8.0 | 10.0

BEZPEČNÁ DODÁVKA ENERGIE
DO DOMÁCNOSTI V PŘÍPADĚ
VÝPADKU ENERGIE Z
DISTRIBUČNÍ SÍTĚ 

PV-Generator 1 Power Storage

Power Battery

CAN

RS485

Proudová smyčka

Rozpočet E-mobilita

Power Switch Power Sensor Energetická síť

PV-Generator 2

STORAGE

DC

V případě výpadku proudu ze sítě, zajišťuje RCT Power 
Switch dodávku energie z RCT Power Baterry do 
zálohovaných zařízení. RCT Power Switch odpojí domácí 
síť od  distribuční sítě (TN-C-S/TN-S or TT). Poté vytvoří 
samostatnou síť v kombinaci se systémem RCT Power 
připojeným k bateriovému úložišti RCT Power Baterry. 
Zařízení je dodáváno se dvěma výstupy pro optimální 
zabezpečení napájení. Jeden je určen pro zařízení, která 
jsou nezbytná a která musí zůstat připojená během výpad-
ku napájení. Druhý připojuje zařízení, která nebudou záloho-
vaná v případě výpadku proudu z distribuční soustavy.

CO JE RCT POWER BACK-UP POWER?

 Automatické přepínání při výpadku proudu
 Prodleva přepínání  5-10 vteřin
 Baterie a FV systém můžou být použity jako zdroj energie

  při výpadku proudu z distribuční soustavy

Rozsah provozní teploty -5°C… +40 °C
Relativní vlhkost vzduchu 5... 95 %
Druh instalace Nástěnná montáž
Rozměry (výška x šířka x hloubka) 446 x 622 x 161 mm
Váha 15 kg

Power Switch 63/25 63/25-2
Objednávkové číslo ZSW064N1AE5 ZSW064N3AE5

Jmenovité napětí 230/400 VAC
Jmenovitá frekvence 50 Hz
Max. potenciální zkratový proud 10 kA
Max. hodnota hlavního jističe 63 A
Max. tepelný výkon (3AC) PNOM 20 kW
Ztráty v pohotovostním režimu 18 W
Provozní ztráty při 25/50/100% of PNOM 2/4/8
Povolené střídače baterií RCT Power Storage DC 4.0 / 6.0 / 8.0 / 10.0
Odpojení od sítě 4-polové 3-polové
Povolený typ sítě TN-C-S/TN-S/TT TN-C-S/TN-S
Pojistkové připojení RCT Power Storage C25
Připojení měření/spotřeba/záloha zatížení Pružinové svorky až 16mm2
Připojení Power Storage Pružinové svorky až 6mm2

VÝKONOVÉ ÚDAJE

Třída ochrany II
IP krytí 65
Normy IEC/EN61439-1 (DE: VDE 0660-600-1)

IEC/EN61439-2 (DE: VDE 0660-600-2)
IEC/EN61439-3 (DE: VDE 0660-600-3)

Záruka 2 roky

BEZPEČNOST/ NORMY

OSTATNÍ



18 19

POWER SENSOR
50 | 100

MĚŘENÍ SPOTŘEBY
PRO RCT POWER STORAGE SYSTÉMY

JEDNODUCHÉ A PŘESNÉ

  Velmi vysoká přesnost při určování spotřeby domácnosti
  Minimální spotřeba energie díky nejlepším dobám odezvy
  Uživatelsky přívětivá montáž

STORAGE

DC
INVERTER

PV

ÚLOŽNÉ SYSTÉMY RCT POWER 
ONE-STOP SOLÁRNÍ ŘEŠENÍ

The RCT Power Storage System se pyšní extrémně 
rychlou odezvou a vysokou účinností. 
Velmi rychlá doba odezvy je důležitá napřříklad pro 
schopnost sladit se se spouštěcími proudy chladniček a 
mrazniček. Ty pak mohou být poté napájeny z úložného 
systému současně se spotřebiči se zpožděním. U jiných 
FVE systémů  s pomalejším zpožděním , jako první vždy 
dojde k použití energie z distribuční sítě. Naproti tomu u 
systémů s RCT Power Sensor vždy dojde k použití solární 
energie uložené v RCT Power Storage jako první, která je 
k dispozici během zlomku vt e ř iny. Každý vlastní 
vyrobený watt se počítá a dáváme důraz na co nejmenší 
odběr energie z distribuční sítě. 

PROČ SNÍMAČ RCT POWER  SENSOR?

Jsou věci které k sobě patří:

Střídače a baterie stejného výrobce, které jsou společně 
dokonale vyváženy a tím zaručují vysokou účinnost. 

Jsme německý výrobce a odborníci na vysokonapěťovou 
technologii. Poskytujeme flexibilní a efektivní systém 
úložiště solární energie na jednom místě. Spolehlivá  
uživatelská podpora a profesionální servis všech komponentů 
je u nás samozřejmostí. 

Úložné systémy RCT Power kombinují flexibilitu a  
ekonomickou výhodnost. Modulární systém skladování  
baterií je elegantní, kompaktní a průběžně rozšířitelný.  
Velikost akumulace je v krocích po 1,7 kWh od 3,8 kWh až  
do 11,5 kWh. Během prvních 18 měsíců zaručujeme  
jednoduché rozšíření o další baterivé články. Toto flexibilní 
nastavení umožňuje vždy přizpůsobit velikost baterie  
konkrétní domácnosti. 

Technologie baterií, které používáme pro RCT Power Battery 
systémy poskytuje vysokou úrověň bezpečnosti.  
Zárukou je jedinečný systém správy baterie, který byl 
speciálně vyvinut společně s KIT (Karlsruhe  Institute for 
Technology) v kombinaci s optimalizovanými bateriovými 
články lithium-železo-fosfát (LiFePO4).

„Fits all“ technologie umožňuje kombinovat všechny typy     
solárních panelů a propojit je s akumulačním systémem RCT 
Power Storage. 

PROČ RCT POWER?

U nás v RCT Power věříme, že obnovitelné zdroje by měly 
být co nejvíce využívány pro dobro lidstva. Našim cílem 
je, aby tyto zdroje byly využívány zodpovědně a udržitelným                                                                                                        
způsobem. Pouze tehdy můžeme zajistit budoucnost naší                                                                                                                    
planety pro další generace. Naší vizí je vývoj fotovoltaických 
úložných systémů, které jsou navrženy a vyrobeny podle                                                
nejnovějších principů udržitelnosti. Dle těchto zásad jsme 
navrhli RCT Power Storage, abychom umožnili novým i         
stávajícícm fotovoltaickým systémům šetřit drahocennou 
sluneční energii co nejefektivněji a způsobem, který chrání 
naše drahocené přírodní zdroje.

V RCT Power pevně věříme , že inovace, kvalita, špičková 
podpora zákazníků je základem našeho úspěchu. Naše 
hlavní zaměření na vývoj produktů je vždy založeno na  
ednoduchém a flexibilním designu spolehlivých a  
udržitelných řřešení pro naše zákazníky. Jsme rádi,  
že se společně můžeme podílet na vývoji a užívání  
vysokonapěťové technologie solární energie a budovat 
nezávislost na  dodávkách energie z veřejných sítích.

MÁTE ZÁJEM O UKLÁDÁNÍ FV
ENERGIE? KONTAKTUJTE NÁS.

JEDNODUCHÉ ÚČINNÉFLEXIBILNÍ UDRŽITELNÉ

OBECNÉ 

Maximální proud 3 x 50 A 3 x 100 A
Přesnost 1,5 %
Rozměry vyhodocov. jednotky (V x Š x H) 91 x 72 x 44 mm
Rozměry měřících sensorů (V x Š x H) 41 x 26 x 26 mm 67 x 51 x 41 mm
Délka kabelů měřících sensorů 1 m
Max. průměr kabelu měřícího sensoru 10 mm 24 mm
IP krytí IP20
Druh instalace DIN lišta / dělené jádro
Rozsah provozní teploty +5°C ... +40°C

ROZHRANÍ

Power Inverter rozhraní proudová smyčka

Power Sensor 50 100



20 21

NABÍJENÍ ELEKTROMOBILŮ
UDRŽITELNĚ SE SOLÁRNÍ ENERGIÍ

The RCT Power Wallbox je naše vysoce účinné řešení 
nabíjení elektromobilů pro domácí využití. Umožňuje 
rychlé a plně automatické nabíjení elektromobilů pomocí 
solární energie. RCT Power Wallbox se snadno integru-
je do vašeho stávajícího fotovoltaického a bateriového                         
sytému. Má také inteligentní systém správy nabíjení.                           
K nabíjení střídavým proudem se používá konektor                                                                            
Type - 2. Lze zvolit jedno-, dvou- nebo třífázové nabíjení.

RCT Power Wallbox komunikuje s DC nebo AC                             
propojeným RCT Power Storage Systémem přes domácí 
síť. Je vyžadován pouze kabel LAN připojený k bodu 
připojení routeru / domácí sítě. Funkce RFID umožňuje 
snadnou identifikaci a aktivaci nabíjení i bezstarostné a 
jednoduché účtování dodané elektřiny.

STORAGE SYSTÉM
WITH WALLBOX
RCT POWER STORAGE DC / AC

RCT POWER BATTERY

RCT POWER SENSOR

RCT POWER WALLBOX

ELEKTROMOBILITA: RCT POWER WALLBOX
Jednotlivé profily nabíjení lze zvolit pomocí klíčového 
přepínače  na Wallboxu nebo přes rozhraní webového 
prohlížeče. LED displej indikuje zvolený profil nabíjení, 
který lze kdykoli změnit. 
 
PRIO 
Elektrické vozidlo je okamžitě nabito maximálním dostup-
ným výkonem ze sítě. Energie z fotovoltaického systému 
podporuje nabíjení. 

ADD ON 
U malých fotovoltaických systémů se přebytečná solární 
energie kombinuje s energií odebíranou ze sítě, aby se 
umožnilo nabíjení elektrického vozidla. Maximální množství 
síťového napájení je nastavitelné. 

 
 
 
 
 
ECO 
Elektrické vozidlo je nabíjeno přebytečnou energií fotovoltaické-
ho systému. V případě, že je bateriové úložíště vybito,má 
v tomto režimu nabíjení Wallbox přednost před bateriovým 
úložištěm. 

AI 
Elektromobil je nabíjen výhradně přebytečným výkonem      
fotovoltaického systému. 

20 21

STORAGE SYSTÉM
WITH WALLBOX
RCT POWER STORAGE DC / AC 

RCT POWER BATTERY

RCT POWER SENSOR

RCT POWER WALLBOX

STORAGE

DC

ELEKTROMOBILITA: RCT POWER WALLBOX

The RCT Power Wallbox je naše vysoce účinné řešení nabíjení 
elektromobilů pro domácí využití. Umožňuje rychlé a plně 
automatické nabíjení elektromobilů pomocí solární energie. RCT 
Power Wallbox se snadno integruje do vašeho stávajícího 
fotovoltaického a bateriového sytému. Má také inteligentní 
systém správy nabíjení. K nabíjení střídavým proudem se používá 
konektor Type - 2. Lze zvolit jedno-, dvou- nebo třífázové nabíjení.

RCT Power Wallbox komunikuje s DC nebo AC propojeným RCT 
Power Storage Systémem přes domácí síť. Je vyžadován pouze 
kabel LAN připojený k bodu připojení routeru / domácí sítě. 
Funkce RFID umožňuje snadnou identifikaci a aktivaci nabíjení i 
bezstarostné a jednoduché účtování dodané elektřiny.

NABÍJENÍ ELEKTROMOBILŮ 
UDRŽITELNĚ SE SOLÁRNÍ ENERGIÍ

ECO

Elektrické vozidlo je nabíjeno přebytečnou energií fotovoltaického 
systému. V případě, že je bateriové úložíště vybito,má v tomto 
režimu nabíjení Wallbox přednost před bateriovým úložištěm.

AI

Elektromobil je nabíjen výhradně přebytečným výkonem 
fotovoltaického systému.

Jednotlivé profily nabíjení lze zvolit pomocí klíčového 
přepínače  na Wallboxu nebo přes rozhraní webového 
prohlížeče. LED displej indikuje zvolený profil nabíjení, který lze 
kdykoli změnit.

PRIO

Elektrické vozidlo je okamžitě nabito maximálním dostupným 
výkonem ze sítě. Energie z fotovoltaického systému podporuje 
nabíjení.

ADD ON
U malých fotovoltaických systémů se přebytečná solární 
energie kombinuje s energií odebíranou ze sítě, aby se 
umožnilo nabíjení elektrického vozidla. Maximální množství 
síťového napájení je nastavitelné.



22 23

POWER WALLBOX
11.0

POWER WALLBOX
22.0

CHYTRÉ NABÍJENÍ
ELEKTROMOBILŮ 

CHYTRÉ NABÍJENÍ
ELEKTROMOBILŮ

  Inteligentní a konfigurovatelná správa zátěže
  Přepínač pro snadný výběr nabíjecích profilů
  Nabíjecí stav zobrazen pomocí LED 
  Vizualizace přes webové rozhraní
  Integrovaná detekce svodového proudu DC vyžaduje pouze RCD typ A
  Připojovací kabel typ -2
  Identifikace a aktivace nabíjení přes RFID

  Inteligentní a konfigurovatelná správa zátěže
  Přepínač pro snadný výběr nabíjecích profilů
  Nabíjecí stav zobrazen pomocí LED  
  Vizualizace přes webové rozhraní
  Integrovaná detekce svodového proudu DC vyžaduje pouze RCD typ A
  Připojovací kabel typ -2
  Identifikace a aktivace nabíjení přes RFID

Třída zabezpečení II
IP krytí 44
Osvědčení IEC 61851-1, IEC 61851-22
Záruka 2 roky

Power Wallbox 11.0 11.0
Objednávkové číslo ZWB011N1BF0 ZWB811N1BF0

Síťové připojení 3-fázové - 400 V
Jmenovité napětí 400 V
Jmenovitý proud 16 A
Maximální nabíjení 11 kW
Konektor type 2 4 m kabel zkroucený 8 m kabel rovný
Ochranný rozvaděč LS 16 A 3p
Detekce svodového proudu DC elektronicky 6 mA
Průřez vodiče napájecího vedení min. 2,5 mm² / max. 10 mm² 10mm²
Rozhraní úložiště energie LAN
RFID integrovaný
Barva Bílá
Rozměry (výška x šířka x hloubka) 477x400x164 mm
Váha 9 kg
Doplňkové funkce webový server, záznam zatížení, měřič 

energie, správa zátěže, provozní stavy 
pomocí LED displeje

ZABEZPEČENÍ/ NORMY
Třída zabezpečení II
IP krytí 44
Osvědčení IEC 61851-1, IEC 61851-22
Záruka 2 roky

Power Wallbox 22.0
Objednávkové číslo ZWB022N1BF0

Síťové připojení 3-fázové - 400 V
Jmenovité napětí 400 V
Jmenovitý proud 32 A
Maximální nabíjení 22 kW
Konektor type 2 5 m kabel rovný
Ochranný rozvaděč LS 16 A 3p
Detekce svodového proudu DC elektronicky 6 mA
Průřez vodiče napájecího vedení min. 6 mm² / max. 10mm²
Rozhraní úložiště energie LAN
RFID integrovaný
Barva Bílá
Rozměry (výška x šířka x hloubka) 477x400x164 mm
Váha 9 kg
Doplňkové funkce webový server, záznam zatížení, měřič energie, 

správa zátěže, provozní stavy pomocí LED displeje

OBECNÉ

ZABEZPEČENÍ/ NORMY

OBECNÉ



© RCT Power GmbH    revize vyhrazeny    version 01/2021

INFORMACE
A DISTRIBUCE

RCT Power GmbH
Line-Eid-Str. 1
78467 Konstanz
Německo

Telefon: +49 7531 99677 0
info@rct-power.com
www.rct-power.com

Top
Stromspeicher

2017
RCT Power GmbH

Power Storage System

online

Kategorie: Lithium 5-15 kWh
 Insgesamt im Test: 

300 Modelle

      Quality
Made in Germany

SPOTLIGHT
2020

DĚLÁME 
SOLÁRNÍ ENERGIÍ DOSTUPNĚJŠÍ
RCT Power GmbH je výrobcem střídačů a stacionárních úložných řešení 
energie pro domácnosti, komerční budovy a  jejich zařízení. Naše sídlo je v 
Kostnici, Německu, kde najdete náš  zkušený tým odborníků v oblasti 
výkonové elektroniky na inovativních řešeních umožňujících udržitelné a 
dlouhodobé využívání solární energie.


